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OSTERREICHISCHE POST IM UBERBLICK \C/

Brief & Werbepost ~ Paket & Logistik Filiale & Bank Umsatzanteil 2021
- Briefpost - Pakete und Express - Filial- und Finanz-
- Wgrbesendungen - Fulfillment und diensﬁ!eistungeq Filial- & Finanz-
= Zeltungen und Werttransport ' - Kund*innenservices dienstleistungen
Magazine - E-Commerce Services Paket
Umsatz 2021: Umsatz 2021: x’@ Umsatz 2021: International 39
1.224 MioEUR DM 1.246 Mio EUR 75 Mio EUR  &MA _
Briefpost &
Business
Solutions
Paket o
Osterreich L5y
Werbe- &
Medienpost
Konzern EBITDA 2021: 370 Mio EUR
Umsatz 2021: 2.520 Mio EUR EBIT 2021: 205 Mio EUR
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KONTINUIERLICHE STRUKTURVERANDERUNG
Stetiger Paketanstieg fiihrt zu Umsatzwachstum

Brief und Paket als starke Saulen
Umsatzerlose in Mio EUR

2.192,0

2.021,6

1.820,2

271,0

M 1.389,4 M 13201

1579 80,5
20101 2019 2020

L Angepasste Darstellung - ohne trans-o-flex
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@ 913,6

6/.4

2.519,6

@ 1.245,7

2021

&

B Paket & Logistik
Brief & Werbepost
Filiale & Bank



UBERBLICK 2021

D

Trends

AT
/

“Tiin

@ Umsatz

@)
€©® Ergebni
rgebnis

b Ausblick

- Wechselhaftes konjunkturelles Umfeld 2021: Erholungsphase gefolgt von Lieferengpassen und

Inflation; Kursverlust tiirkische Lira

- COVID-19 Pandemie: Positive und negative Sondereffekte
- Vermehrte Eigenzustellung eines GroBkunden in Osterreich im Jahresverlauf

Konzern -1,0%

Brief & Werbepost -2,5%
Paket & Logistik +0,9%
Filiale & Bank +10,7%
EBITDA -15,3% auf 104,0 Mio EUR
EBIT -23,4% auf 60,7 Mio EUR
EBIT-Marge Konzern 8,9%
Brief & Werbepost 13,4%
Paket & Logistik 10,8%

- Schwierige Ergebnisprognose im aktuellen Umfeld

Q4

Q4

Konzern +14,9% (+5,7% organisch)

Brief & Werbepost +0,1%
Paket & Logistik +36,4% (+14,2% org.)
Filiale & Bank +10,8%
EBITDA +22,3% auf 370,4 Mio EUR
EBIT +27,5% auf 204,7 Mio EUR
EBIT-Marge Konzern 8,1%
Brief & Werbepost 12,6%
Paket & Logistik 9,5%

- Kriegshandlungen Ukraine - Inflation - Konsumverhalten
- Moglichst stabiler Umsatz vor dem Hintergrund herausfordernder Rahmenbedingungen
- Konzern-EBIT nahe am Niveau des Vorjahres angepeilt
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KLARE KAPITALMARKTPOSITIONIERUNG

Profitabel wachsendes Geschaftsmodell

'527I

523
1

531
1

-

1 1
557!
1 1

,__-

.505| 500 n‘*g

R

8, 135 2,520

; - - 2.192
- 2.022
1.834 1,820 1,797 1.839 1.862 1.864 1.904 1.896 1.939 1.958

— .

0 o,
1119 11.65% 12,0% 11, 5% 12.9% 141% 15 g0, 13,6% 15,2% 15,6% 15,8% 13,8% 14,7%
1% 11,070 L&/ 27 ! g

2009 2010 2011 2012 2013 2014'2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Anpassung Umsatzdarstellung

Attraktive Dividendenpolitik

1go 190 195 195 200 2,05 2,08 2,08 1,90
170 1,60
150 160 ,

7.9%

65% 3% 6,97

%
58% 55% 58% %% 559 61% 56%

4,8% 5,0%

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021°

schlag an die Hauptversammlung am 21. April 2
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""" 'Umsatz
trans-o-flex
in Mio EUR

Umsatz ohne
trans-o-flex
in Mio EUR

el EB|TDA-
Marge

Dividende
in EUR

=== Dividenden-

rendite

Verlasslichkeit (,Promise & Deliver")

g 202 208 211 201 205

182 186 197 19
6 —_—

w9 157 — ——

2009 2010 2011 2012 2013 2014 201522016 2017 2018 2019 2020 2021
EBIT bereinigt um Sondereffekte

Frei

Dekarbonisierung der Logistik {von

N
bis
zon | 2030

seit

206

CO; neutrale
Zustellung

167

151 14
133 132 140 145 18 g5 g5 124 120 117

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

&

EBIT
in Mio EUR

——— Guidance

kg CO, je
Sendungs-
tonne,
Post AG,
Osterreich
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VORWARTS IN DIE ZUKUNFT

Profitables
Wachstum
in nahen

Markten

1 Verteidigung der Nachhaltigkeit, Diversitat
Marktfiuhrerschaft und Kund*innen-
und Profitabilitat orientierung als
im Kerngeschaft Leitlinie fiir alle

NCZ

=

2 00
—

\C/4 5‘6"

Amo

Aktivitaten 3 Ausbau des Filial- und

Digitalangebots fiir Privat-
kund*innen und KMU



BRIEFPOST | &

/ Briefvolumen Osterreich 2020 /2021
\\/ (Sendungen auf Tagesbasis)
| ¥ . : .
Volumen Osterreich und International S%— f‘“gﬁggggf:e;ﬂz;"nﬁfgﬁ r;;So/ohalt -
(Mio Sendungen) (nach 2% in Q4 2020)

- 2021: -4% (nach -7% in 2020)

| @ -4,3% p.a. |
I @ -5,6% p.a.

939 931 910

833 264
64 728 723 490
643 615 -1%
) 2% g9,
Umsatz _5% -46 6{y
709 7% 07
Mio EUR
-14%
2012 2013 2014' 2015 2016' 2017 2018 2019 2020 2021 Q1 Q2 Q3 Q4
Briefpost International 4 Briefpost Osterreich 2020 2021

1 Angepasste Darstellung aufgrund automatisierter Zahlmethodik
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INTERNATIONALER VERGLEICH: PRIORITY UND NON-PRIORITY TARIFE &
IN EUROPA

Spanien 0,91 4,98
Déanemark 1,37 =~ 3,32
Italien 1,25 - 3,18
Griechenland 1,23 e — 2,60
Estland 1,25 2,09
Belgien 1,717 1,87
Lettland 71,533 1
Polen gy 1,81
Ruménien 1,13 1,69
Finnland . 611,67 Standardbrief <20g
Tschechien 1,19 ' .
Frankreich 1,2] — 1,49 national .
Norwegen 1,46 M (kaufkraftbere|n|gt)
Kroatien 0,744 M— 1,45
Bulgarien | 1,20 ..
Sltfwakei 0L 0,03 —— 115 4 Non-Priority (Economy)
Schweden 1,14 ..
Island 1,2 Priority
Irland 1,04
UK 0,77 T 0,99
Portugal 0,73 I— 0,94
Ungarn 0,68 MEE—— 0,94
Litauen 0,83 I——— 0,93
Niederlande 0,93
Slowenien 0,84 m——— 0,91
Deutschland 0,87 efl = a
Osterreich 074 0,85 Preisniveau Osterreich am unteren Ende der EU-Post-Gesellschaften
Schweiz 0,64 E—— (78 Gleichzeitig Spitzenreiter bei Qualitat
Luxemburg 0,72
Zypern 0,42 mmmmm—0,51
Malta 0,40 EUR, Janner 2022

INVESTORENPRASENTATION Investor Relations Wien, 11. Marz 2022 10



WERBE-/MEDIENPOST IN OSTERREICH

Volumen
(Mio Sendungen)

| @ -1,8% p.a. |
|-(D -6,2% p-a.
5.108
4883 1,737 4727 4.765 4599 4816 559 ,
3.916 3.888

Umsatz

431

Mio EUR

EEEEEEEEEN

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

unadressiert .4 adressiert

INVESTORENPRASENTATION Investor Relations Wien, 11. Médrz 2022

&

Werbe-/Medienpostvolumen 2020-2021
(Sendungen auf Tagesbasis)

Besonders negative Auswirkungen durch
Lockdowns, aktuell erhohte Volatilitat
- Q4 2021: Ruckgang von 2%
(-8% in Q4 2020)
- 2021: -1% (nach starkem Riickgang in 2020

von -12%)
+12%
) -3% 4% -2%
-9% 7% -8%
-25%
Q1 Q2 Q3 Q4
2020 2021
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PAKETGESCHAFT IN OSTERREICH: 184 MIO PAKETE IN 2021 &

Paketvolumen 2020-2021
(Sendungen auf Tagesbasis)

Volumen ’ Abgeschwachtes Wachstum nach hohen
Mio Sendungen lJ Zuwichsen im Vorjahr
( gen) .— - Qu 2021: Wachstum von +1%
. (nach 33% in Q4 2020)
| 0 +9,8% p-a. - 2021: +11% (nach +30% in 2020)
[@ +20,4% p.a,|
184
166 +44%
127 +36% +33%
o, 108 o
65 70 74 80 81 Mio EUR
57 59 +169
50 16%
+7% +7%
+1%
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 Q1 Q2 Q3 o
2020 2021

INVESTORENPRASENTATION Investor Relations Wien, 11. Marz 2022 12



MARKTUMFELD AM OSTERREICHISCHEN PAKETMARKT

Marktstatistik Osterreich 2021

- Gesamtmarktvolumen +21,0% auf 347 Mio Pakete

- Businesskund*innen-Paketmarkt +7,1% auf 99 Mio Pakete
- Privatkund*innen-Paketmarkt +27,6% auf 248 Mio Pakete

Gesamtmarkt Osterreich

UPS 1%
DHL Express 1%
DHL Paket

Sonstige 1%

53% Osterreichische Post
V@ (Wachstum +10,8%)

Quelle: BRANCHENRADAR.com Marktanalyse GmbH, Februar 2022
INVESTORENPRASENTATION Investor Relatlons Wien, 11. Marz 2022

&

Marktanteile nach Volumen

Businesskund*innen-Pakete

Sonstige
DHL Express
7%

5%

29%  Osterreichische Post
(Wachstum +3,1%)
6LS NCZ

99mio
B2B

38%
DPD
Privatkund*innen-Pakete

DHL Paket  gonstige 1%
Outbound _|
0,
Amazon o

13%

Gls BN 248mio

X2C 62% Osterreichische Post

DPD 12% (Wachstum +12,4%)
4

13



INVESTITIONEN IN DIE LOGISTIKINFRASTRUKTUR

CAPEX (Mlo EUR)

153 161
139 143 Investitionsprogramm bleibt weiter aufrecht, 2021.:

~80 - Maintenance CAPEX von 81,2 Mio EUR
80 Growth CAPEX - Growth CAPEX von 80,1 Mio EUR

Mengensteigerungen und Umbau in die CO,-freie Zustellung
. - Sortierkapazitat: 118.000 Pakete/h bis Ende 2022
B B |[Maintenance CAPE - 2022: Fertigstellung Erweiterung Logistikzentren

Steiermark und Oberdsterreich, Start zur Erweiterung
. des Logistikzentrums Wien

2018 2019 2020 2021 2022e 2023e 2024e 2025e

. Zukunftiges Investitionsprogramm auf Basis jahrlicher

INVESTORENPRASENTATION Investor Relations Wien, 11. Marz 2022 14



AUSBAU DER LOGISTIKINFRASTRUKTUR IN OSTERREICH &

Sortierkapazitit Osterreich LZ Wien
Jeleeill, LZ Oberdosterreich l]_qz.ooo

LZ Steiermark 118.000

LZ Niederosterreich
LZ Tirol l
l 96.500
90.000

LZ Vorarlberg l
LZ Salzburg Thalgau l 85.000
75.000

LZ Steiermark l
- . 67.000
LZ Niederosterreich L 60.500

LZ Karnten L 47.000

l 33.500

L Niederosterreich
PY Hagenbrunn

LZ Obertitherreich o =
L} Wien

® LZ Salzburg
Thalgau

LZ Steiermark @
Kalsdorf

LZ Vorarlberg

LZ Karnten @

ogistikzentrum

INVESTORENPRASENTATION Investor Relations Wien, 11. Médrz 2022 15



PERSONALSTRUKTUR IN GSTERREICI-!.
Mitarbeiter*innen im Kerngeschaft in Osterreich

Vollzeitkrafte (Periodendurchschnitt)

21.926
21.003

490 20.21
0.218 20.064 19.417 |— +222 —l

1.891 2490 18.790 18.233
’ 3.350

17.692 17.463 17.644 17452 17.775 17.997

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

INVESTORENPRASENTATION Investor Relations Wien, 11. Mirz 2022

&

Erhohter Mitarbeiter*innenbedarf

¢ inder Logistik durch gestiegene

Paketmengen

-304 Beamt*innen
-198 Mitarbeiter*innen KV alt
+724 Mitarbeiter*innen KV neu

+222 Mitarbeiter*innen

Kollektivvertrag neu
“ Kollektivvertrag alt (vor 2009)

B Beamt*innen

16



El PROFITABLES WACHSTUM IN NAHEN MARKTEN

Inhaltliche Nahe

Nahe im Sinne des Geschaftsmodells

Erweiterung des Angebotsspektrums der Post

- Digitale und hybride Kommunikation
- Geschaftsprozesslosungen
- Digitale Werbung

Erweiterung des Leistungsportfolios entlang der

E-Commerce-Wertschopfungskette
- Druck und intelligentes Scanning
- Digitales Marketing

- E-Commerce-Softwareldsungsangebot

- Kontraktlogistik bzw. Fulfillment

UMSATZ

>100

MIO EUR P.A.

Wertschopfungskette im Retail und E-Commerce

Einkauf/
Sortiment

Logistik/

Produzent Lager

Abholung/

e Zustellung

INVESTORENPRASENTATION Investor Relations Wien, 11. Médrz 2022

Deutschland

7 AUSTRIAN POST
INTERNATIONAL

AEP

Kroatien

Bosnien und
Herzegowina

Kunden-

X Retouren
service

Geografische Nahe

== Slowakei
Ungarn

EXPRESS
ONE

WEBER ESCAL

S peress

NE

Montenegro

Serbien

Bulgarien

EXPRESS
ONE

&

Fokus auf den Paketbereich im siidost- und
osteuropaischen Raum und der Tiirkei

UMSATZ

~470
MIO EUR P.A.

Tiirkei
atas@

17



El INTERNATIONALE PAKETMARKTE DER OSTERREICHISCHEN POST &
MIT KONTINUIERLICHEM ZUWACHS

Paketvolumen Tiirkei & CEE/SEE

. . 269
(MIO StUCk) 250 6

190 185
e
149
217
130 139 206 e

116 Turkei: GroRe Wachstumschancen

156 150 im E-Commerce trotz

1 120 139 herausforderndem Marktumfeld
95 106 o
@ CEE/SEE: Weiterhin positive
7 16 18 19 5 Mengenentwicklung, beschleunigt

durch COVID-19 Pandemie

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Tirkei! A CEE/SEE

nklusive Dokumente; Vollkonsolidierung der Gesellschaft ab 25. August 2020 (seit 2013 25% Beteiligung)

INVESTORENPRASENTATION Investor Relations Wien, 11. Mirz 2022
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El ARAS KARGO - 217 MIO PAKETE IN 2021

Finanzkennzahlen

- Umsatz 2021: 2.993 Mio TRY (2 291 Mio EUR)

- 5% Paketwachstum in 2021

- Unternehmen mit starker Bilanz, keine Kreditverbindlichkeiten

W SN
Sendungsvolumen? Umsatzerlose FX Kurs Tiirkische Lira
(Mio Stiick) (Mio TRY) (1 EUR in TRY)
—————— 0+212% —————
2.993
217
206
2.299
15|,5
156 1
139 ~>° 150 :
120
106 112 @ @ 91
95 6,1 1 |
1 | I
| | 1
3,7 i I I
2,8 i
2,4 . | : L
] I | | | I
| I | | | I
2013 2021 2013 2021 2013 2015 2017 2019 2021 Feb
L Inklusive Dokumente; Vollkonsolidierung der Gesellschaft ab 25. August 2020 (seit 2013 25% Beteiligung) 2022

INVESTORENPRASENTATION Investor Relations Wien, 11. Marz 2022 19



BANK99: f)STEBREICHS MENSCHLICHSTE DIGITALBANK
Next Level nach Ubernahme ING Privatkund*innengeschaft in Osterreich

Erganzende Starken in der
Produktstruktur

o) =—

Girokonto

Zahlungs-
verkehr

INVESTORENPRASENTATION Investor Relations Wien, 11. Médrz 2022

Finanzierung

bank99

Filial- und Digitalbank

Kund*innen

200.000

Mitarbeiter*innen

344

Veranlagung

Bilanzsumme

2,7 Mrd EUR

Kreditvolumen

1,4 Mrd EUR

Veranlagungsprodukte

600 Mio EUR

Geschaftsstellen

1.757

Anzahl der SB-Gerate
477

Bl EICE

S
-

bank v@

Technische Integration

Organisatorische
Integration

Produktintegration

- Veranlagung

- Finanzierung/
Konsumkredit neu

20



SB-ZONEN: INNOVATIVE SERVICES FUR VERSAND UND EMPFANG &

58.550 Empfangsboxen 97.747 Facher in Abholstationen 510 Versandstationen
2021: >4,7 Mio Sendungen 2021: >6,0 Mio Sendungen 2021: >9,4 Mio Sendungen

" I @
Q, e |

Juni 2012 Dezember 2021 November 2013 Dezember 2021 Janner 2012 Dezember 2021

@ 20215 2020 AnzahlSB-Lésungen e Sendungen/Monat
INVESTORENPRASENTATION Investor Relations Wien, 11. Marz 2022 21



VORWARTS IN DIE ZUKUNFT V@

Profitables |
Wachstum =0||=
in nahen %=|=
Markten e JL=
1 Verteidigung der Nachhaltigkeit, Diversitat —
Marktfiihrerschaft und Kund*innen- g" &%
und Profitabilitat orientierung als = 99 M
im Kerngeschaft Leitlinie fur alle —
Aktivitaten Ausbau des Filial- und

Digitalangebots fiir Privat-
kund*innen und KMU

22



» NACHHALTIGE STRATEGISCHE ZIELE 2030

Wirtschaft & Kund*in

} Wachstumskurs fortsetzen
3 Mrd EUR Umsatz in 2030 basierend auf stetigem Paketwachstum

Umwelt & Klima

> Dekarbonisierung der Logistik:
- 38% Verminderung der absoluten Scope 1 & 2 CO,-Emissionen bis 2030
- 70% Verminderung der spezifischen Scope 1, 2 & 3 CO,-Emissionen bis 2030 (Post AG)
- 100% CO,-freie Zustellung in Osterreich bis 2030 (Post AG)

Net-Zero bis 2040 (Post AG)

Mensch & Soziales

P> Toparbeitgeberin durch ein sicheres und vielfiltiges Arbeitsumfeld
40% Frauen in leitenden Positionen

INVESTORENPRASENTATION Investor Relations Wien, 11. Médrz 2022

i

S8

&
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» MASTERPLAN NACHHALTIGKEIT 2030 &

Wesentliche Themen des Masterplans SDGs der UNO

8 MENSCHENWORDIGE 12 NACHHALTIGE/R
ARBEITUND KONSUMUND
WIRTSCHAFTS-
WACHSTUM

o

13 Gz

& 4

Nachhaltigkeit, Diversitat
und Kund*innen-
orientierung als

Leitlinie fiir alle

AktiVitéten . 3 GESUNDHEIT UND GESCHLECHTER- MENSCHENWORDIGE
Mensch & Soziales m Unternehmens- & Arbeitskultur B SpCT s
Toparbeitgeberin durch m Integriertes Diversitaitsmanagement W o4 g ﬁf
ein sicheres und E Arbeits- & Gesundheitsschutz — ——
wertschatzendes 3 Rss—] U=
Arbeitsumfeld E Digitale Verantwortung =) L

v

Gesellschaftlicher Dialog & Kooperationen

INVESTORENPRASENTATION Investor Relations Wien, 11. Marz 2022 24



» EHRGEIZIGE, WISSENSCHAFTLICH FUNDIERTE ZIELE ZUR &
CO,-REDUKTION WEISEN DEN WEG ZU NET-ZERO @ ——

| BASED
TARGETS

CO,-Emissionen Konzern
Tonnen
Direkte Emissionen (Scope 1 and 2)

[ Indirekte Emissionen (Scope 3)

EI&IJBISJI:)‘NE 3)2 1 5 c .A} .‘.:l:f‘.

Dekarbonisierung am Weg nach Paris

1 Verbesserung der
betrieblichen Effizienz

Aufbau der E-Fahrzeugflotte
und E-Kraftstoff/
Wasserstoff-Piloten

-38%

Kauf von Okostrom und
Investitionen in eigene PV-
Anlagen

88.476

54.855

2021 2030 2021 2030
INVESTORENPRASENTATION Investor Relations Wien, 11. Marz 2022 25



» DEKARBONISIERUNG - ROADMAP OSTERREICH BIS 2040 &

CO,-Emissionen Osterreich (Scope 1-3)

Tonnen
+71%
95.800 93.000

Transportlogistik I_(")E_b

élrj'is::t:lnu:ﬁcrg;keten 5Zs 30100
34.400
Gebaude 37.700 =
0&“% 16.000
2009 2021

Werte Osterreichische Post AG

INVESTORENPRASENTATION Investor Relations Wien, 11. Marz 2022 26



» ZIEL 2030: 100% CO,-FREIE ZUSTELLUNG IN OSTERREICH &

Post bestellt ab sofort nur noch
E-Fahrzeuge fiir die Zustellung

E-Fuhrpark Hochlaufkurve
(Fahrzeuge in Osterreich)

Fahrrader PKW Transporter

—
>3.000
2.418
—
2011 2021 2022e 2030e

B 1-spurig 2-spurig
INVESTORENPRASENTATION Investor Relations Wien, 11. Marz 2022 27



» EFFIZIENTE NEUE TECHNOLOGIEN IM SCHWERVERKEHR &

Erster LNG-LKW in Betrieb Wasserstoff-Kooperationen

- Wichtige Ubergangstechnologie bis zum CO,-freien

Schwerlastverkehr

- LNG (Liquefied Natural Gas), verflissigtes Erdgas,

abgekuhlt auf minus 162 Grad Celsius

- Weiterer Kauf von LNG-LKW bei erfolgreichem
Testbetrieb

INVESTORENPRASENTATION Investor Relations Wien, 11. Médrz 2022

Zusammenarbeit von Post und OMV bei
Entwicklung von Produktion, Infrastruktur und
Integration von griinem Wasserstoff

Breite Initiative auch fur andere Interessent*innen

Einsatz des 1. Post Wasserstoff-LKW bis
spatestens 2023

U1 \4
OMV &7

Mitglied des Konsortiums H2-Mobility Austria zur
Forderung der Wasserstoffmobilitat

Ziel: 2.000 Wasserstoff-LKW in Osterreich bis
2030

28



» DIVERSITAT MANAGEMENT FUHRT ZU TOP PERFORMANCE

Mitarbeiter*innen mit unter- Charta der
schiedlicher Herkunft 2021 Vielfalt
- @.994 Mitarbeiter*innen der - Das Schaffen und Fordern
Osterreichische Post AG eines Arbeitsumfelds, das
kommen aus 95-!_éndern frei von Vorurteilen und
(ausgenommen Osterreich) Diskriminierung ist
Gender-Balance-Projekt Elly equalitA - Award
- Die Erhéhung des - Die Post wurde fir die
Frauenanteils sowie gezielte innovative ,Gender KPI
MaRnahmen um Performance Review" in der
Geschlechtergleichheit und Kategorie ,Wirksamkeit in
einen Kulturwandel im Bezug auf Gleichstellung”
Unternehmen zu férdern ausgezeichnet

INVESTORENPRASENTATION Investor Relations Wien, 11. Médrz 2022
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KENNZAHLENUBERBLICK &
2020 2021
Umsatzerlése (vio EUR) 2.192,0* 2.519,6 Umsatzentwicklung von +14,9% (organisch +5,7%)
EBITDA-Marge %) 13,8 14,7  Plusin EBITDA-Marge dank starkem Paketgeschift
EBIT-Marge %) 7,3 8,1 EBIT-Marge mit 8,1% iiber Vorjahresniveau
Ergebnis/Aktie (Eur) 1,75 2,25  Ergebnis je Aktie um 0,50 EUR iiber Vorjahr
Cashflow (o EUR) 1257 217,9 Hoher Operativer Free Cashflow zur Deckung der

Dividendenausschiittung

INVESTORENPRASENTATION Investor Relations Wien, 11. Médrz 2022
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KONZERNUMSATZ AUF 2,5 MRD EUR GESTEIGERT &

Umsatzentwicklung

Mio EUR  *149% —— Konzern: +14,9% auf 2.519,6 Mio EUR (Q4: -1,0%)

(+5,7% organisch) Organische (+5,7%) und anorganische Zuwachse im Paketgeschaft

2.519,6 Brief & Werbepost: +0,1% auf 1.224,2 Mio EUR (Q4: -2,5%)
747 - Briefpost & Business Solutions -1,3% auf 771,6 Mio EUR

: (Q4 2021: -6,5%)
- Anstieg der Werbe- und Medienpostumsatze um 2,7% auf

452,6 Mio EUR nach starkem Riickgang im Vorjahr

(Q4 2021: +4,4%)

Paket & Logistik: +36,4% auf 1.245,7 Mio EUR (Q4: +0,9%)
- Organische Umsatzentwicklung von +14,2%

- Umsatz in Osterreich +18,5% auf 791,8 Mio EUR weiter
gewachsen (Q4 2021: +5,9%)

Brief & - Internationales Geschaft von 245,2 Mio EUR auf 454,0 Mio EUR

1.222,7 +0,1% 1.224,2 Umsatz durch Vollkonsolidierung Aras Kargo;

Wachstum CEE/SEE +13,6%

Filiale & Bank: +10,8% auf 74,7 Mio EUR (Q4: +10,7%)

- Ertrage aus Finanzdienstleistungen von 22,6 Mio EUR auf
1 :
2020 2021 32,9 Mio EUR

2.192,0 +10,8% _ -
67,4 o -~

Filiale & Bank

Paket & Logistik

Werbepost

Angepasste Darstellung
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WEITERE ERGEBNISVERBESSERUNG DANK STARKEM PAKETWACHSTUM Y&

EBIT-Entwicklung

Mio EUR

Konzern: +27,5% auf 204,7 Mio EUR

+27,5% | Riickgang in Brief & Werbepost durch Anstieg in Paket & Logistik
sowie Filiale & Bank Giberkompensiert

204,7 Brief & Werbepost: -5,6% auf 155,2 Mio EUR
- Positive Effekte durch Produkt- und Tarifanpassung der

160,6 . +4,6 +h2 Briefpost per 1. April 2020 sowie Sonderaussendungen
I

e - Hohe Fixkostenintensitat, Werbeausfall durch Lockdown
5%3 m und Riickstellungsbildung belasteten Ergebnis

+4445 Paket & Logistik: +60,6% auf 118,1 Mio EUR
- Ergebnisplus dank hervorragender Umsatzentwicklung in
@ allen Markten, positive COVID-19 Sondereffekte

Filiale & Bank: +10,4% auf -39,2 Mio EUR

- Hochlauf des Finanzdienstleistungsgeschafts wirkte
positiv auf das Ergebnis, negativ ein Sondereffekt in Form
einer Personalriickstellung

2020 Brief &
Werbepost

Paket & Filiale & Corporate/ 2021
Logistik Bank Konsol.
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ERSTMALIGES REPORTING GEMASS EU-TAXONOMIE VERORDNUNG &

S s [BEF] e 23 B 86| 80
1 Leistungserstellungsprozess Abholung - =] _ |==p55| Transport == LS VN

auf Taxonomiefahigkeit Sortierung/ Sortierung/ Last-Mile Distribution
Verteilung Verteilung

v

Kennzahlen gem. IFRS 2021: Wirtschaftsaktivitaten mit dem

Umweltziel Klimaschutz identifiziert
Kennzahlen-Basis

Kostenbasierte Ermittlung EU-Taxonomie
2 der Kennzahlen zur . Kennzahlen der
e ey Umsatz 2.518 Mio EUR e pep e .
Taxonomiefahigkeit CapEx 290 Mio EUR Taxonomiefahigkeit
OpEx 86 Mio EUR Umsatz 95%
CapEx 79%
OpEXx 58%
2022: Identifikation der
2022: Ermittlung der taxonomiekonformen Anteile
3 Kennzahlen zur Umsatz

Taxonomiekonformitat CapEx
OpEXx
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UNSER REPORTING IST ,,AUSGEZEICHNET" UND WIRD WEITER

VERBESSERT

Unsere Reporting Guidelines:

TCPD [

SUSTAINABLE
DEVELOPMENT

G{ALS

@
* Xk
*

THEEU
TAXONOMY. .

SCIENCE
BASED
TARGETS

Tk vk
T g™

Gesetzliche Vorgaben des
NaDiVeG

v

Internationaler Standard
der Global Reporting
Initiative (GRI) , Option Kern"

Klimaberichterstattung nach
TCFD

Nachhaltigkeitsziele gem.
der UN SDGs

aur g ot
Nachhaltigkeitsziele C'Zi‘V
gem. Science based Targets

Berichterstattung gem. ~/
EU-Taxonomie
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Ausgezeichnete Berichterstattung 2020:

Gemeinsam

NFT
ENK
N

OSTERREICHISCHE POST
Nachhaltigkeitsbericht 2020

Stetige Weiterentwicklung
der Berichterstattung 2021:

WICHTIGE

KCZ

#immereineldsungliefern

Auszeichnung
beim Austrian
Sustainability
Reporting Award
2021

2. Platz
Effective

35

Sustainability
Communicator
2021
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UNSERE ESG RATINGS BESTATIGEN VORREITERROLLE

MSCI

AAA (Range von AAA bis CCC)

Seit 2016 unverandert hchstmaogliches Rating
(AAA) fir die Osterreichische Post AG

Prime-Status,

Rating C+ (Range von A+ bis D-)

Innerhalb der besten 15% der Peers aus dem
Transport- und Logistiksektor

A- (Range von A bis D-), Supplier

Engagement Leader

Unter Top 6 Unternehmen in Osterreich

Silver (63 von 100 Punkten)

Innerhalb der besten 11% unserer Peers

SUSTAINALYTICS

15,7 (Low Risk)
(Range von 0 bis 50)

Innerhalb der besten 17% der Peers aus dem
Transportsektor

@

65 von 100 Punkten

ESG-Overperformer im Vergleich zu
Industry-Peers

1A B\
VE
oA 4

59 von 100 Punkten

Innerhalb der besten 15% der Peers aus dem
Transport- und Logistiksektor

S&P Global

54 von 100 Punkten
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Innerhalb des 85-Perzentils der Peers aus dem
Transport- und Transportinfrastruktursektor
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KENNZAHLEN DER ERTRAGSLAGE

Mio EUR 2020* 2021 % A | Q42020 | Q42021
Umsatzerlose 2.192,0 2.519,6 | 149% 327,6.| 692,5 685,4
Sonstige betriebliche Ertrage 64,1 95,2 | 48,5% 31,1 20,1 35,8
Materialaufwand/bezogene Leistungen -596,2 -715,7 | -20,0% —119’,5‘I -200,9 -198,8
Aufwand fir Finanzdienstleistungen -2,8 -5,4 | -96,4% -2,7 -1,1 -1,7
Personalaufwand -1.041,4 -1.160,1 | -11,4% | -118,74 -295,2 -312,6
Sonstige betriebliche Aufwendungen -314.4 -363,8 | -15,7% -49,4 -92,6 -104,5
Equity-Ergebnis 1,5 0,6 | -58,6% -0,9 0,1 0,4
EBITDA 302,8 3704 | 22,3% 67,64 1229 104,0
EBITDA-Marge 138% 14,7% - - 17,7% 152%
Abschreibungen -142,2 -165,6 | -16,5% -23,5 -43,7 -43,3
EBIT 160,6 2047, 27,5% 44,1 79,2 60,7
EBIT-Marge 7,3% 81% 11,4% 89%
Finanzergebnis 1,4 11,7 | >100% 10,2 -2,5 10,1
Ertragssteuern -46,8 -58,0 | -24,1% -11,3 -25,9 -22,9
Periodenergebnis 115,3 158,4 | 37,4% 43,1 50,8 47,9
Ergebnis je Aktie (EUR) 1,75 2,25 | 28,7% 0,50 0,72 0,69

INVESTORENPRASENTATION Investor Relations Wien, 11. Médrz 2022

&

Umsatzentwicklung in Division
Paket & Logistik +36,4%,
Filiale & Bank +10,8% sowie
Brief & Werbepost +0,1%

Materialaufwand/bezogene
Leistungen exkl. Aras Kargo
um 5,6% erhoht

Personalaufwand exkl. Aras
Kargo um 7,1% erhoht;
inkludiert auch Personalriick-
stellung fiir Unterauslastung

EBITDA um 67,6 Mio EUR zu
Vorjahr verbessert

EBIT iiber Vor-Pandemie-

Niveau von 2019
(200,6 Mio EUR)
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M DIVISION BRIEF & WERBEPOST: UMSATZENTWICKLUNG 2021 &

Briefpost & Business Solutions (Mio EUR) Werbe-/Medienpost (Mio EUR)

- Rucklaufige Volumenentwicklung setzt sich fort: -4% - Leichter Volumenriickgang 2021 in Osterreich von 1%
in 2021 nach -7% in turbulentem COVID-19 Jahr 2020 nach starkem Rickgang von 12% im Vorjahr

- Positive Effekte auf Umsatzerlése durch COVID-19 - Besonders negative Auswirkungen hatten Lockdowns im
Sonderaussendungen Werbegeschaft

- Q4 mit negativem Effekt in Business Solutions - Q4 mit verbessertem Werbegeschaft

—— -1,3% B—

781,8 771,6
2?:,6 ~6,5% 28?,6
e 37% 1780
a0 47%  Dages
2020 2021
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M DIVISION BRIEF & WERBEPOST: KENNZAHLEN DER ERTRAGSLAGE &

Mio EUR 2020 2021 % A| Q42020 | Q42021
Umsatzerlése 1.222,7 1.224,2 0,1% 1,5 339,4 330,8
« Briefpost & Business Solutions 781,8 7716 -13% -10,3 215,6 2016
» Werbepost 320,9 329,3 2,6% 8,4 88,1 93,0
» Medienpost 120,0 1234 2,8% 33 357 36,2
Interne Leistungsverrechnung 3,1 3,0 -2,8% -0,1 1,1 1,1
Umsatzerldse gesamt 1.225,8 1.227,2 0,1% 1.4 340,5 331,9
EBIT 164.4 155,2 -5,6% -9,2 57,7 444
EBIT-Marge! 134% 12,6%, - - 16,9% 134%

INVESTORENPRASENTATION Investor Relations Wien, 11. Médrz 2022

Weiter riicklaufige Volumen
und schwierige Rahmen-
bedingungen; positive Effekte
durch Sonderaussendungen

Umsatzanstieg von 2,7% bei
Werbe- und Medienpost im
Vergleich zu schwachem
Vorjahr (-12,5%)

Ruicklaufige EBIT-Marge 2021

von 12,6% durch hohe
Fixkosten
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@ DIVISION PAKET & LOGISTIK: UMSATZENTWICKLUNG 2021 &

Umsatzentwicklung

Mio EUR
+36,4%
(+14,2% organisch)
1.245,7
Tirkei 290,7

913,6

101 163,2
—— B e | 1632

. ] .
Osterreich 6684 +18,5% 791,8

2020 2021

INVESTORENPRASENTATION Investor Relations Wien, 11. Médrz 2022

Division Paket & Logistik: +36,4%
Organische (+14,2%) und anorganische Zuwachse im
Paketgeschaft

Osterreich: +123,4 Mio EUR
- Paketvolumen Osterreich +11% und positive
Sondereffekte bei Logistikdienstleistungen

CEE/SEE: +19,5 Mio EUR
- Mengenwachstum in Studost- und Osteuropa weiter
positiv (+16%)

Tirkei: 290,7 Mio EUR in 2021

- Vollkonsolidierung Aras Kargo per 25. August 2020

- Moderates Volumenplus von 5% gegenuber starkem
Vorjahr (+37%)

- Positiver Umsatzbeitrag von 290,7 Mio EUR in 2021
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@ DIVISION PAKET & LOGISTIK: KENNZAHLEN DER ERTRAGSLAGE &

Mio EUR 2020 2021 % A| Q42020 | Q42021 Weiterhin positives
» organisches (+14,2%) und
Umsatzerldse 913,6 1.245,7 | 364% 332'2. 336,9 240,1 anorganisches Wachstum im
» Premium 568,0 822,2 44,8% 254,2 224.9 215,3 Paketbereich
- Standard 274,0 313,2 14,3% 39,2 91,5 94,0
- Sonstige Leistungen 71,5 110,3 | 54,2% 38,7 20,5 30,8 Positive Sondereffekte durch
& COVID-19 Logistikdienst-
Interne Leistungsverrechnung 1,0 0,9 -7,9% -0,1 0,3 0,2 leistungen iHv rd. 30 Mio EUR
Umsatzerlése gesamt 914,5 1.246,6 36,3% 332,1 337,2 340,3
EBIT 73,5 1181 | 60,6% | 44,5 40,9 36,7 Gute EBIT"Marge von 9,5%
(Q4: 10,8%) dank tiirkischem
EBIT-Marge! 80% 9 5%. - - 12E 1% 1 0E 8%  Paketgeschaft

ge: In Bezug al erlose gesamt
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&c‘ﬁz DIVISION FILIALE & BANK: UMSATZENTWICKLUNG 2021 &

Umsatzentwicklung Division Filiale & Bank: +10,8%
Mio EUR Start der bank99 mit April 2020, Ubernahme des Privat-
,7 +10,8% ] kund*innengeschafts der ING in Osterreich Ende 2021

Ertrage aus

67 4 7:('37 Finanzdienstleistungen: +10,3 Mio EUR
' - Positive Entwicklung durch Kund*innenhochlauf
Ertrdgeaus o +45,8% 6 und Erweiterung der Produktpalette
Finanzdienstleistungen Filialdienstleistungen: -3,0 Mio EUR
- Geringere Erlose aus Handelswaren in 2021
Filialdienstleistungen 448 -6,8% _
2020 2021

\gepasste Darstellung
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&Gﬁg DIVISION FILIALE & BANK: KENNZAHLEN DER ERTRAGSLAGE &

Mio EUR 2020* 2021 % A | Q42020 | Q42021
Umsatzerlose 67,4 74,7 10,8% 7,3 20,1 22,2
« Filialdienstleistungen 44.8 41,8 —6,8%.| -3,0 115 11,9
« Ertrage aus Finanzdienstleistungen 22,6 32,9 45,8% 10,3.| 8,5 10,3
Interne Leistungsverrechnung 183,4 186,3 1,6% 2,9 51,5 51,0
Umsatzerlése gesamt 250,8 261,0 4,1% 10,2 715 73,2
EBIT -43,8 -39,2 10,4% 4,6.I -6,4 -5,3

INVESTORENPRASENTATION Investor Relations Wien, 11. Médrz 2022

Handelswarenerlose unter
Vorjahr, Anstieg durch
zusatzliche Auftrage bei
Filialprodukten

Positive Entwicklung durch
Kund*innenanstieg und
Ubernahme
Privatkund*innengeschaft
der ING in Osterreich

Positive Entwicklung durch
Anstieg der Ertrage;
Negativer Effekt durch
Personalrickstellung
vorwiegend Q1 2021
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SOLIDE BILANZ- UND FINANZIERUNGSSTRUKTUR

Mio EUR
AKTIVA

Zahlungsmittel,
Geldmarkt-/
Wertpapierveranlagungen

Finanzielle
Vermogenswerte,
Investment Property

Fin. Vermogenswerte aus
Finanzdienstleistungen

Forderungen, Vorréte,
Sonstiges?!

Immaterielle
Vermogenswerte,
Geschafts- oder
Firmenwerte

Sachanlagen

c Finanzdienstleistungen/

bank99

4.792,6

1172 e—
90,1

Liquide Mittel
117 Mio EUR

2.680,2

1.218 Mio EUR Zahlungs-
mittel von bank99 und
1.402 Mio EUR
Forderungen Kund*innen

158,3 143,8

1.137,2 1.206,5 e—

331 Mio EUR
Leasingvermogens-
gegenstande enthalten
(IFRS 16)

Enthalt IFRS 5-Vermogenswerte

31.12.2020 31.12.2021

INVESTORENPRASENTATION Investor Relations Wien, 11. Mirz 2022

PASSIVA

&

4.792,6
334 Mio EUR
404,54 &— Leasingverbindlichkeiten
enthalten (IFRS 16)
484,6

2.533 Mio EUR
Verbindlichkeiten
gegenlber Kund*innen

Sozialkapital
Personalunterauslastung
Sonstiges Personal
Sonstige

EK-Quote iHv 14,0%
672,2 @— proforma EK-Quote 31%
mit bank99 nach der

2.680,2

Andere finanzielle
Verbindlichkeiten ~ 391,6
Verbindlichkeiten,

Sonstiges 508,2
Finanzielle

Verbindlichkeiten 532,9
aus Finanzdienst-

leistungen

Ruckstellungen 632,5
Eigenkapital 655,0

31.12.2020 31.12.2021

Equity-Methode
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OPERATIVER FREE CASHFLOW VON 218 MIO EUR IN 2021

&
Mio EUR Vorwiegend Kund*innen- Operativer Free Cashflow Free Cashflow vor Geldmarkt- und
einlagen bank99 von 218 Mio EUR Wertpapierveranlagungen von 475 Mio EUR
493,3
= +337,6 475,2
300,1
1932 ] 2179
-80,1 -0,2
Cashflow aus Core Banking Cashflow aus Maintenance Sonstiges Operativer Growth Akquisitionen/ Liquiditdts-  Free Cashflow vor
Geschafts- Assets (CBA) Geschafts- CAPEX Free CAPEX Devestitionen zugang durch Geldmarkt-/
tatigkeit tatigkeit Cashflow! ING-Akquisition ~ Wertpapier-
(ex CBA) veranlagungen
(ex CBA)
2020 732,6 -522,2 2104 -67,8 -16,9 125,7 -75,5 +37,0 - 87,3
Free Cashflow vor Akquisitionen/Wertpapieren/Geldmarktveranlagungen, Growth CAPEX und Core Banking Assets

INVESTORENPRASENTATION Investor Relations Wien, 11. Médrz 2022
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DIVIDENDENPOLITIK &
Weiterhin attraktive und berechenbare Dividendenpolitik seit Borsengang

- Dividendenvorschlag an die Dividenden seit Bérsengang
Hauptversammlung:
1,90 EUR je Aktie Dividende in EUR

- Dividendenrendite per 31.12.2021: T Ausschiittungsquote Lo 195 19
5,0% (bei Kurs von 37,80 EUR) 170 1,80 '

- Ausschittungsquote in 2021 bei 81% 60 1,60
des Nettoergebnisses 1,40

- Dividendenpolitik unverandert:
Ausschittung von zumindest 75% 1,00
des Nettoergebnisses

5 2,00 2,05 2,08 2,08
1,90

1
1,50 1,50

106% 104%
o 99% 97% 97% ou
% 93% 9 9%
goy 85% B 90% 88% 88% guy " 81%

70%

2006 2007'2008'2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021°

Exkl. 1,00 EUR Sonderdividends
rschlag an die Haupt 1l 1 ¢ 12022
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2. Strategieumsetzung

3. Konzernergebnis FY 2021
4. AUSBLICK 2022

KCZ
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AUSBLICK 2022 &

Marktumfeld

- Konjunkturelles Umfeld 2022 von Inflation, Kaufkraftverlust und zuriickhaltendem Konsumverhalten gepragt

- Verfestigung der Inflation durch Kriegshandlungen in Ukraine zu erwarten

- Positive Sondereffekte aus Pandemie fur Paket- und Logistikdienstleistungen nehmen 2022 ab

- Herausfordernde wirtschaftliche Rahmenbedingungen fiihren zu erschwerten Mengenprognosen im Brief- und Paketgeschaft

Umsatz
- Moglichst stabiler Umsatz fiir 2022 angepeilt vor dem Hintergrund sich abzeichnender wirtschaftlicher Herausforderungen;
Voraussetzung ist eine Verbesserung des ckonomischen Umfeldes und Abnahme des Drucks auf die tilirkische Lira
- Weiterhin riicklaufiges Briefgeschaft zu erwarten; Inflation erhoht Notwendigkeit fiir Produkt- und Preisanpassungen
- Paketgeschaft nach starkem Wachstum der letzten Jahre volatil im Quartalsverlauf (Spitzenwerte H1 des Vorjahres schwierig zu
erreichen), im Gesamtjahr wieder Niveau 2021 angepeilt
- Steigende Umsatze in Division Filiale & Bank mit zunehmendem Finanzdienstleistungsgeschaft

Investitionen
- Investitionsprogramm hat wie in den Jahren zuvor hohe Prioritat (Kapazitatserweiterung plus Umbau in eine klimaneutrale Zustellung)
- Maintenance CAPEX ca. 100 Mio EUR, Growth CAPEX ca. 80 Mio EUR

Ergebnis

- Schwierige Ergebnisprognose im aktuellen Umfeld

Inflationarer Trend nicht nur kurzfristig sondern durch Kriegshandlungen auch langfristig

Nach Riickenwind im Paketgeschaft nun Gegenwind aus Marktumfeld

Konzern-EBIT 2022 in H1 unter Vorjahr erwartet; Gesamtjahr wieder nahe an Niveau des Vorjahres angepeilt

Dividende
- Vorschlag der Ausschittung einer Dividende von 1,90 EUR je Aktie an die Hauptversammlung am 21. April 2022
- Weiterhin Ziel der Ausschiittung von zumindest 75% des Nettoergebnisses
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KONTAKT &

Osterreichische Post AG Finanzkalender 2022

Investor Relations 21. April 2022 Hauptversammlung

Rochusplatz 1, 1030 Wien 03. Mai/05. Mai 2022 Ex-Tag/Dividendenzahltag
Website: post.at/ir 13. Mai 2022 Zwischenbericht 1. Quartal 2022
E-Mail: investor@post.at 11. August 2022 Halbjahresbericht 2022

Telefon: +43 57767-30400 11. November 2022 Zwischenbericht 1.-3. Quartal 2022

Disclaimer

Diese Prasentation enthilt zukunftsgerichtete Aussagen, die auf den derzeitigen Uberzeugungen und Annahmen des Managements der Osterreichischen Post beruhen, die diese im guten Glauben zum Ausdruck
gebracht hat und die nach seiner Meinung angemessen sind. Diese Aussagen sind durch Ausdriicke wie ,Erwartung”, ,Ziel" und dhnliche Ausdriicke sowie durch ihren Kontext erkennbar. Zukunftsgerichtete
Aussagen umfassen bekannte und unbekannte Risiken, Unsicherheiten und andere Faktoren, die dazu fiilhren kénnen, dass die tatsachlichen Ergebnisse, die finanzielle Situation, die Leistung oder die Erfolge
der Osterreichischen Post oder die Ergebnisse der Postbranche im Allgemeinen wesentlich von den Ergebnissen, der finanziellen Situation, der Leistung oder dem Erfolg abweichen, die von solchen
zukunftsgenchteten Aussagen ausdriicklich oder implizit prognostiziert wurden. Angesichts dieser Risiken, Unsicherheiten und anderen Faktoren werden die Empfanger*innen dieses Dokuments davor gewarnt,
sich im UbermaR auf solche zukunftsgerichteten Aussagen zu verlassen. Die Osterreichische Post lehnt jede Verpflichtung ab, diese zukunftsgerichteten Aussagen in Reaktion auf zukiinftige Ereignisse oder
Entwicklungen zu aktualisieren.

Osterreichische Post AG | Rechtsform: Aktiengesellschaft | Sitz in politischer Gemeinde Wien | FN 180219d des Handelsgerichtes Wien
Diese Prasentation kann rechtlich geschiitzte und vertrauliche Informationen enthalten und ist urheberrechtlich geschiitzt. Die Verwendung, Weitergabe oder Vervielféltigung dieser Prasentation zur Génze bzw.
auszugsweise ist ausschlieflich mit der Genehmigung der*des Verfasser*in gestattet.
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